



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

Coordenadoria de Planejamento

Praça Deputado Walter Vicente Gomes, nº 89 – Fone: (48) 3265-0195 – Fax (48) 3265-1369 - CNPJ.
82.925.652/0001-00

Execução de duas cabeceiras em concreto armado, executadas como infraestrutura/apoio para receber a superestrutura
(Kit de Transposição) da Defesa Civil de Santa Catarina.

BDI 22,80%

Planilha Orçamentária

Item	Banco	Codigo	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1			CABECEIRAS				
1.1	COTAÇÃO	COT-01	EXECUÇÃO DE ENSECADORA - MATERIAL E MÃO DE OBRA	und.	2,00	R\$ 5.736,81	R\$ 11.473,61
1.2	COTAÇÃO	COT-02	BOMBEAMENTO DE ÁGUA	h	80,00	R\$ 50,24	R\$ 4.019,47
1.3	COTAÇÃO	COT-03	FUNDAÇÃO COM TRILHOS DE AÇO TR 45 - MATERIAL, MÃO DE OBRA E EXECUÇÃO DO ESTAKEAMENTO.	m	140,00	R\$ 533,47	R\$ 74.685,33
1.4	COTAÇÃO	COT-04	EXECUÇÃO DE CABECEIRA EM CONCRETO ARMADO CONFORME PROJETO - MÃO DE OBRA E MATERIAL.	unid.	2,00	R\$ 63.746,55	R\$ 127.493,11

TOTAL R\$ 217.671,52

01 de dezembro de 2023

Geronimo Battisti Dell Antonio
Engenheiro civil
CREA/SC - 112271-4